АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2016                                                                                             № 31
О порядке официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  муниципального образования Новомариинское сельское поселение с указанием фактических расходов на оплату их труда.
В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Новомариинское сельское поселение
Постановляет:

1. Утвердить Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение,  работников муниципальных учреждений муниципального образования Новомариинское сельское поселение, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Новомариинского сельского поселения (http://novo-sp.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего  делами   и  ведущего специалиста.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  Администрации                                                     С.Л.Чигажов
Приложение

к постановлению
от 19.05.2016  №31
ПОРЯДОК
официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  с указанием фактических расходов на оплату их труда.

  1. Общие положения.
1.1. Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  с указанием фактических расходов на оплату их труда (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения исполнения требований части 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает процедуру подготовки, представления и официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  с указанием фактических расходов на оплату их труда.

1.2.Ведущий специалист Администрации муниципального образования Новомариинское  сельское поселение подготавливает и  представляет  на утверждение Главе администрации поселения сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  с указанием фактических расходов на оплату их труда ежеквартально по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
   1.3. Глава администрации поселения не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, утверждает представленные сведения.
   1.4. Управляющий делами администрации Новомариинского сельского поселения    в срок не позднее  15 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечивает опубликование   ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  с указанием фактических расходов на оплату их труда на официальном сайте Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novo-sp.ru).
2. Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений  с указанием фактических расходов на оплату их труда.

2.1. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение публикуются в форме отчетов о ходе исполнения доходной, расходной части бюджета поселения,  источников финансирования дефицита бюджета поселения.

2.2. Отчет  о ходе исполнения доходной части бюджета поселения отражается нарастающим итогом за истекший период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев) согласно форме № 1:

Форма № 1

Отчет

об исполнении доходной части местного  бюджета
муниципального образования

Новомариинское сельское поселение

	тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации  Российской Федерации
	Наименование

показателей
	План
	Исполнено
	Исполнение, %

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	Налоговые и неналоговые доходы

	Налоговые доходы, вт.ч.

	Неналоговые доходы, в т.ч.

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

2.3. Отчет  по расходам бюджета поселения группируется по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре           в разрезе главных распорядителей и отражается нарастающим итогом за истекший период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев) согласно форме № 2:

Форма № 2
	Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Новомариинское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

за _____________ 201___года

	                         (тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	план
	исполнено
	% испол.

	В С Е Г О, в т.ч.

2.4. Отчет об источниках финансирования дефицита местного бюджета поселения отражается нарастающим итогом за истекший период финансового года (первый квартал, полугодие, девять месяцев) согласно форме № 3:

                                                                                                                             Форма №3

Отчет об источниках  финансирования дефицита  бюджета
муниципального образования Новомариинское сельское поселение

за  _______________  201___ года
(тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено решением Совета Новомариинского сельского поселения
	Исполнено

2.5. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение,  работников муниципальных учреждений муниципального образования Новомариинское сельское поселение с указанием фактических расходов на оплату их труда отражают среднесписочную численность работников, осуществлявших трудовую деятельность за отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований, фактически направленных за отчетный период (первый, второй, третий и четвертый квартал) на осуществление расходов по оплате труда  публикуются по форме № 4:

Форма № 4

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение, работников муниципальных учреждений муниципального образования Новомариинское сельское поселение

за _________________ 201__ года

	      Категория работников
	 Численность
 работников,
     чел.
	Расходы бюджета
  на оплату труда за отчетный период,
        тыс. руб.

	Муниципальные служащие

	Работники муниципальных
учреждений